
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Anotace 
Pracovní list k finanční gramotnosti. Obrázkové pexeso mince a bankovky EURO.  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup 
Hravou formou si žáci opakují obrazovou podobu bankovek a mincí EURO 

Speciální vzdělávací potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Mince, bankovky 

Druh učebního materiálu 
Pracovní list - pexeso 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 2 169 kB 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

   
 

  
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

  
 

     
 

  
 

     
 

  
 

     
 

  
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

  
 

     
 

  
 

     
 

  
 

     
 

  
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

  
 

  
    

  
 

 
   

   

  
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLIVKY 

Pexeso – žák vyhledává kartičky se stejným obrázkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

PŘÍLOHA 

  
 

  
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

  
 

  
 

  
 

 
  

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 
 

  
 
 

  
  

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

 
  

  
 

 
  

  
 

 
  



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

  
 

 
  

 
  

 
  

  
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

 
  

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

  
 
 

  
 
 

  
  

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

ZDROJE 

http://curiosity2013.altervista.org/ecco-la-moneta-da-1-cent-che-vale-2-500-euro-iniziate-la-ricerca/ 

https://www.ecb.europa.eu/euro/coins/html/fi.cs.html 

http://jaromir-sysel.blogspot.cz/2012/01/euro-coins.html 

http://www.euromince.eu/ 

http://www.bbtrading.sk/product/2-centy-87/ 

http://www.delcampe.net/page/item/id,204170576,var,500-EURO-IRELAND-IRLANDE-Duisenberg-VF,language,E.html 

http://www.123rf.com/photo_11863141_front-side-of-a-200-euro-banknote-in-front-of-white-background.html 

http://www.delcampe.net/page/item/id,173956496,var,100-EURO-FINLAND-H002-RARE-NOTE-xFINE,language,E.html 

http://kaats.wordpress.com/wedstrijd/ 

http://comefare.donnamoderna.com/asta-da-record-banconota-da-5-euro-venduta-a-133mila-3935.html 

http://www.travell.cz/page.php?odkaz=171 

http://www.consygen.cz/czech/euro_cz.html 

http://curiosity2013.altervista.org/ecco-la-moneta-da-1-cent-che-vale-2-500-euro-iniziate-la-ricerca/
https://www.ecb.europa.eu/euro/coins/html/fi.cs.html
http://jaromir-sysel.blogspot.cz/2012/01/euro-coins.html
http://www.euromince.eu/
http://www.bbtrading.sk/product/2-centy-87/
http://www.delcampe.net/page/item/id,204170576,var,500-EURO-IRELAND-IRLANDE-Duisenberg-VF,language,E.html
http://www.123rf.com/photo_11863141_front-side-of-a-200-euro-banknote-in-front-of-white-background.html
http://www.delcampe.net/page/item/id,173956496,var,100-EURO-FINLAND-H002-RARE-NOTE-xFINE,language,E.html
http://kaats.wordpress.com/wedstrijd/
http://comefare.donnamoderna.com/asta-da-record-banconota-da-5-euro-venduta-a-133mila-3935.html
http://www.travell.cz/page.php?odkaz=171
http://www.consygen.cz/czech/euro_cz.html


 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

http://www.dreamstime.com/stock-images-funny-canadian-soldier-image11728394 

 

 

 

 

http://www.dreamstime.com/stock-images-funny-canadian-soldier-image11728394

